Р Е Ш Е Н И Е

11 сентября 2023 года  № 58/2-5

г. Уфа

О результатах выборов депутатов Государственного Собрания -

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

по Шаймуратовскому избирательному округу № 1

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 об итогах

голосования по Шаймуратовскому избирательному округу № 1 на выборах

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва, в соответствии ч. 5 ст. 24, ст. 83 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06.03.2023 года

№ 17/2-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по

выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва на территориальные избирательные

комиссии», территориальная избирательная комиссия Дёмского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва по Шаймуратовскому

избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом Государственного Собрания -

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Шаймуратовскому

избирательному округу № 1 Гилимьянова Дмитрия Маратовича 1985 года

рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа, место

работы - Общество с ограниченной ответственностью «Дортансстрой»,

генеральный директор; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДЁМСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ ДИМ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

3. Опубликовать прилагаемое сообщение о результатах выборов

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва по Шаймуратовскому избирательному округу № 1 в газете

«Республика Башкортостан».

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             А.Р. Сулейманов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             Т.Ф. Смыкова

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

Дёмского района городского округа город Уфа

 Республики Башкортостан

от 11.09.2023 г. № 58/2-5

Сообщение окружной избирательной комиссии

Шаймуратовского избирательного округа № 1

о результатах выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва

10 сентября 2023 года состоялись выборы депутатов Государственного

Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по

Шаймуратовскому избирательному округу № 1.

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент окончания

голосования - 59329;

Число избирателей, принявших участие в выборах по избирательному округу

– 19520 (32,90%);

кандидат Астахов Антон Олегович получил 3303 голосов избирателей

(16,92%);

кандидат Гилимьянов Дмитрий Маратович получил 15449 голосов

избирателей (79,14%);

кандидат Хасанов Олег Рустамович получил 2112 голосов избирателей

(11,60%);

кандидат Шабуневич Андрей Владимирович получил 551 голосов

избирателей (2,82%).

Депутатом Государственного Собрания - Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва по Шаймуратовскому избирательному округу

№ 1 избран Гилимьянов Дмитрий Маратович 1985 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; место работы: Общество

с ограниченной ответственностью «Дортрансстрой», генеральный директор;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».